МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(двадцать шестое заседание третьего созыва)

От 31.01.2018  г.      № 129

	Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

          На основании статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пункта 2 части 1 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", пунктом 6 статьи 29 Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
           1. Утвердить порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению 1.

2. Определить Администрацию муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области уполномоченным органом исполнительной власти по ведению перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном поряде.
Глава муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение
А.И.Минюк

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утвержден

решением Совета депутатов

муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области

От   31.01.2018  №   129
Порядок

ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  .

1.2. Ведение Перечня осуществляется Администрацией муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  (далее -Администрация).

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального правового акта Администрации, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  на его осуществление, по форме согласно приложению 2.

2.3. В Перечень включается следующая информация:

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  ;

- наименование органа местного самоуправления муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской  области, муниципальных правовых актов Администрации, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.4. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта Администрации, предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения в него изменений.

2.5. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утвержден

решением Совета депутатов

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района  Ленинградской области

от 31.01.2018 г.  № 129
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (форма)
	№ п.
№п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  , уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, муниципальных правовых актов Администрации, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация  Бегуницкого сельского поселения
	Постановление главы администрации от 24.10.2014 года № 211 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	Муниципальный земельный контроль
	Администрация  Бегуницкого сельского поселения
	постановление главы администрации МО Бегуницкое сельское поселение № 57 от 26.10.2009 г. «О муниципальном земельном контроле за использованием и охраной земель на территории МО Бегуницкое сельское поселение»